
Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrônico Edição 536, Ano III Publicação: 20/01/2023 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 
 
 
 

Câmara Municipal de Fernando Falcão - MA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Edição 536, Ano III, Fernando Falcão - MA, 20/01/2023. 
 
 
 

 

 

Câmara Municipal de Fernando Falcão - MA 
Avenida Principal, S/N , Centro -  CEP: 65.964-000 – Fernando Falcão – MA 

CNPJ – 01.635.675/0001-70 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023 

 
Extrato do Contrato nº 02/2023, relativo ao processo 

administrativo nº 02/2023 e Pregão Presencial nº 01/2023. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Falcão, Estado 

do Maranhão. CNPJ: 01.635.675/0001-70. CONTRATADA: 

INNOVAR CONSULTORIA, TREINAMENTOS E COM LTDA, 

inscrita no CNPJ Nº 27.502.511/0001-68, SEDIADA NA R 

SANTA ISABEL (SITIO CAMPINAS), nº 01, SÃO FRANCISCO – 

SÃO LUIS/MA, CEP: 65.076-780. OBJETO: Contratação de 

empresa para manutenção do portal da transparência na 

inserção de conteúdo, com vistas ao cumprimento da legislação 

vigente, para Câmara Municipal de Fernando Falcão/MA. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE.: 

01.031.0001.2001.0000 – Manutenção da Câmara Municipal/ 

NATUREZA DA DESPEZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros 

Pessoa Jurídica – PJ. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nacional nº 

10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Nacional nº 

8.666/93, bem como da Lei Complementar nº 123/2006. Valor 

Contratual de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais), 

sendo R$ 1.850,00 (mil e oitocentos e cinquenta reais) mensais.  

Representante da Contratante: JESUALDO FERREIRA DOS 

SANTOS, CPF nº 881.562.303-53. Contratado: LUCIANE 

CRAVEIRO DA SILVA CUNHA - Titular, portadora do CPF nº 

588.869.901-20. Assinatura do Contrato em: 20/01/2023. 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 

 

Extrato do Contrato nº 03/2023, relativo ao processo 

administrativo nº 03/2023 e Pregão Presencial nº 02/2023. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Falcão, Estado 

do Maranhão. CNPJ: 01.635.675/0001-70. CONTRATADA: 

BETEL SOLUÇÕES EM TI LTDA-ME, com sede e endereço na 

RUA BOA ESPERANÇA, COD. GRAPHOS RESIDENCE, Nº 902, 

BLOCO 01, AP. 302, TURU – SÃO LUÍS - MA, inscrita no CNPJ sob 

o nº 27.108.203/0001-52. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na manutenção do Site e do Diário Oficial para 

atender as necessidades da Câmara Municipal de Fernando 

Falcão/MA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua 

publicação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

PROJETO/ATIVIDADE.: 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção 

da Câmara Municipal/ NATUREZA DA DESPEZA: 3.3.90.39.00 – 

Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica – PJ. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Nacional nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária 

da Lei Nacional nº 8.666/93, bem como da Lei Complementar 

nº 123/2006. Valor Contratual de R$ 21.600,00 (vinte e um mil 

e seiscentos reais), sendo R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) 

mensais.  Representante da Contratante: JESUALDO FERREIRA 

DOS SANTOS, CPF nº 881.562.303-53. Contratado: CAIO 

RABELO PEREIRA - Proprietário, portador do CPF nº 

601.784.483-03. Assinatura do Contrato em: 20/01/2023. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2023 

 

Extrato do Contrato nº 04/2023, relativo ao processo 

administrativo nº 04/2023 e Pregão Presencial nº 03/2023. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Falcão, Estado 

do Maranhão. CNPJ: 01.635.675/0001-70. CONTRATADA: DS 

EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 

39.540.247/0001-36, SEDIADA NA ROD BR 222, KM13, S/N, 

BLOCO A SALA 03, TRIZIDELA – ITAPECURU MIRIM/MA, CEP: 

65.485-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA 

ADMINISTRATIVA, APOIO À GESTÃO E AO CONTROLE 

INTERNO, PARA CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO 

FALCÃO/MA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de 

sua publicação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

PROJETO/ATIVIDADE.: 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção 

da Câmara Municipal/ NATUREZA DA DESPEZA: 3.3.90.39.00 – 

Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica – PJ. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Nacional nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária 

da Lei Nacional nº 8.666/93, bem como da Lei Complementar 

nº 123/2006. Valor Contratual de R$ 48.000,00 (quarenta e 

oito mil reais), sendo R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais.  

Representante da Contratante: JESUALDO FERREIRA DOS 

SANTOS, CPF nº 881.562.303-53. Contratado: FRANCISCO 

DIEGO SOARES DA SILVA – PROPRIETÁRIO, CPF: 047.423.843-

18. Assinatura do Contrato em: 20/01/2023. 

 

 

 



Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrônico Edição 536 Ano III Publicação: 20/01/2023 

 
 
 
 

Edição 536, Ano III, Fernando Falcão - MA, 20/01/2023. 
 
 
 

 

 
 

Câmara Municipal de Fernando Falcão - MA 
Avenida Principal, S/N , Centro -  CEP: 65.964-000 – Fernando Falcão – MA 

CNPJ – 01.635.675/0001-70 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2023 

 

Extrato do Contrato nº 06/2023, relativo ao processo 

administrativo nº 06/2023 e Pregão Presencial nº 04/2023. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Falcão, Estado 

do Maranhão. CNPJ: 01.635.675/0001-70. CONTRATADA: 

CONSTRUTORA DOIS IRMAOS E LOCACOES LTDA, INSCRITA 

NO CNPJ SOB O Nº 12.040.112/0001-55, SEDIADA NA Avenida 

Resplandes, nº. 100 bairro Centro, cidade de Fernando Falcão, 

Estado do Maranhão, CEP: 65.964-000. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de locação de 

veículo automotor, para atender a demanda da Câmara 

Municipal de Fernando Falcão/MA. VIGÊNCIA: 12 (doze) 

meses, a contar da data de sua publicação. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE.: 

01.031.0001.2001.0000 – Manutenção da Câmara Municipal/ 

NATUREZA DA DESPEZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros 

Pessoa Jurídica – PJ. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nacional nº 

10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Nacional nº 

8.666/93, bem como da Lei Complementar nº 123/2006. Valor 

Contratual de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), sendo R$ 

8.750,00 (oito mil e setecentos e cinquenta reais) mensais.  

Representante da Contratante: JESUALDO FERREIRA DOS 

SANTOS, CPF nº 881.562.303-53. Contratado: EDUARDA DE 

SANTANA CARVALHO BARBOSA – ADMINISTRADORA, CPF: 

024.357.183-65. Assinatura do Contrato em: 20/01/2023. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
Diário Oficial da Câmara poder Legislativo  

 
Avenida Principal, S/N , Centro -  CEP: 65.964-000 – 

Fernando Falcão – Maranhão 

 

 
JESUALDO FERREIRA DOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


